
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
PORTARIA 706/2017 

 
O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 

Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria 1842/2011 do Gabinete do Reitor, 
 

R E S O L V E: 
 
 

Designar o servidor, ALÉSSIO ALMADA DA COSTA, como coordenador 
do Projeto Educação Empreendedora em Instituições de Ensino Superior, 
oriundo do convênio 0291/0-16 com o SEBRAE e, também, coordenador da 
ação de extensão do Programa Institucional de Empreendedorismo e Inovação 
da FURG (edital PROEXC/FURG 01/2016 – Fluxo Contínuo de Ações de 
Extensão 2016), que subsidia o projeto acima mencionado. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 17 de março de 2017. 
 
 
 
 
 

 
Profª. Drª. Gionara Tauchen 

PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO 
 

 
 


